Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

127Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 28 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCIV

ld:0471B20ACESE244D

Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA

Oficio CM/N°105/2023

Ao Senhor:
Renilson de Sousa
Suplente de Vereador-PP
Brasileira-Piauí

Prezado Senhor,
Saudações Municipalistas!

Rua Antero Mendes, S/N - Centro
Fone: (86) 3274 1168 ·

CNPJ .: 00.847.534/0001-58
CEP.: 64 .265-000 - Brasileira - Piaui

Email : leg .brasileira@gmail.com

Brasileira,25 de agosto de 2023.

Cumprindo as obrigações regimentais e da Lei Orgânica Municipal através deste·
informo-lhe o retorno do Vereador Afonso de Sousa Líma para as suas atividades.
parlamentares como Trtular do Cargo de Vereador-PP no Poder Legislativo, onde
atualmente era ocupado por Vossa Senhoria.

Mediante Requerimento Nº 001 de 24 de agosto de 2023 protocolado nesta data
na Diretoria de Administração da Câmara, aproveito o ensejo para agradecer em
nome da edilidade o seus empenho e dedicação durante este período em que
que perdurou como Parlamentar nesta Casa Legislativa.

Deixamos a disposição de Vossa Senhoria esta Casa Legislativa, estendendo­
lhe nosso apreço e admiração.

Exmo.Sr:

Atenciosamente,

Francisco Wils~ uiar Júnior
PRESIDENTE

ld:05D4F7832BE8244C

Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA

REQUERIMENTO Nº001/2023

Francisco Wilson Amaral aguiar Junior
Presidente da Câmara Municipal de Brasileira-PI

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa, vem perante a Vossa Excelência, amparado no Art.38 na Lei Orgânica
e Regimento Interno deste Poder Legislativo ,comunicar o retorno ao cargo de
Vereador na Câmara Municipal de Brasileira-PI.

Brasileira,24 de agosto de 2023.

~ ma
Vereador-PP

~ ~ ;J.l.i J~ la.oà.~

Maria ao~ ilr11JJS011so
Diretora de Adm . e Fmanc;as

CPF 274 .052 733·00

ld:0471B20ACESE24E7

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA

Rua Jonas Correia, 316 - CEP: 64.220-000
Luls Correia - Piauí

PORTARIA N. nJA q / J.OJ. ~

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Luís Correia,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a comunicação de Vacância do cargo de Membro da
comissão de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Meio Ambiente, de
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Emprego e Renda, de Defesa dos
Direitos do Consumidor, de Viação e Transporte e de Segurança Pública,
então ocupado pelo Vereador CLÁUDIO TOMAZ DA COSTA JUNIOR
(PSB);

CONSIDERANDO a comunicação de vacância do cargo de vice­
presidente da comissão de Orçamento, Finanças, Controle e
Fiscalização, então ocupada pelo vereador FRANCISCO DAS CHAGAS
LIMA ARAUJO (REPUBLICANOS);

CONSIDERANDO as disposições regimentais, que estabelece que
Compete ao Presidente da Mesa Diretora indicar a substituição, em caso
de ausência de líder de partido do qual o então ocupante era vinculado, e
então nomear o novo ocupante (art. 69, §4°, do Regimento Interno);

RESOLVE:

Art. 1ª. Declarar a Vacância do Cargo de vice-presidente da Comissão de
Orçamento, Finanças, Controle e Fiscalização;

Art. 2°. Declarar a Vacância do cargo de membro da comissão de
Desenvolvimento Urbano, Habitação e Meio Ambiente, de
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Emprego e Renda, de Defesa dos
Direitos do Consumidor, de Viação e Transporte e de Segurança Pública;

Art. 3°. Nomear como Membro da Comissão de Desenvolvimento
Urbano, Habitação e Meio Ambiente, de Desenvolvimento Econômico,

Turismo, Emprego e Renda, de Defesa dos Direitos do Cons!Jmidor, de
Viação e Transporte e de Segurança Pública o vereador JOSE NELSON
FONTENELE BRITO (PSB);

Art. 4ª. Nomear como Vice-presidente da Comissão de Orçamento,
Finanças, Controle e Fiscalização o vereador PAULO HENRIQUE
SANTANA OLIVEIRA (REPUBLICANOS);

Art. 5ª. Esta portaria revoga disposições em contrário e entra em vigor na
data da sua publicação.

Luís Correia - PI, 25 de agosto de 2023.

Valdemir

Câmara Municipal de Luis Correia

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org